[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

7 апреля 2023 года                                                                             № 97/720
г.Абинск

О внесении изменения в решение территориальной избирательной комиссии Абинская от 2 апреля  2021 года № 6/44
«О постоянно действующей Экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов»

В соответствии с пунктами 10 и 11 статьи 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» территориальная избирательная  комиссия Абинская РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение территориальной избирательной комиссии Абинская от 2 апреля  2021 года № 6/44 «О постоянно действующей Экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов», изложив ее состав в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение территориальной избирательной комиссии Абинская  от 27 января 2023 года                                                                             № 92/707 «О внесении изменения в решение территориальной избирательной комиссии Абинская от 2 апреля  2021 года № 6/44 «О постоянно действующей Экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов».
3. Направить настоящее решение архивному отделу администрации муниципального образования Абинский район, общему отделу администрации муниципального образования Абинский район, организационному отделу администрации муниципального образования Абинский район.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район (раздел ТИК Абинская).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Абинская                   Ю.А.Тарновскую.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Абинская

С.И. Амеличкина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии  Абинская

Ю.А.Тарновская

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению территориальной избирательной комиссии Абинская
от  7 апреля 2023 года № 97/

СОСТАВ
постоянно действующей Экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов

	Амеличкина
Светлана Игоревна
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии Абинская, председатель комиссии;

	Тарновская
Юлия Александровна
	-
	секретарь территориальной избирательной комиссии Абинская, член комиссии;

	Демидова
Елена Александровна
	-
	начальник архивного отдела администрации муниципального образования Абинский район, член комиссии (по согласованию);

	Савельева
Ольга Викторовна
	-
	начальник общего отдела администрации муниципального образования Абинский район, член комиссии (по согласованию);

	Корня
Светлана Владимировна
	-
	начальник организационного отдела администрации муниципального образования Абинский район, член комиссии (по согласованию).

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии  Абинская

Ю.А.Тарновская